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§ 37/2024  Remissvar--Promemorian Ytterligare steg för ett förbättrat 
genomförande av MKB-direktivet (KN2023/04664) 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut: 

Olofströms kommun lämnar remissvar på promemorian Ytterligare steg för ett förbättrat 
genomförande av MKB-direktivet (KN2023/04664) enligt yttrande nedan. 

Ärendebeskrivning 
Karoline Mattsson, miljösamordnare/landsbygdsutvecklare, föredrar ärendet. 
 
Klimat- och näringslivsdepartementet har skickat ut en remiss om ytterligare steg för ett 
förbättrat genomförande av MKB-direktivet. De önskar svar senast den 5 april 2024. 

Europeiska kommissionen har i en formell underrättelse framfört synpunkter på hur 
Europaparlamentets och rådets direktiv 2011/92/EU av den 13 december 2011 (MKB-
direktivet) har utförts i svensk rätt. I denna promemoria presenteras förslag till förbättring för 
det svenska genomförandet av direktivet. Förslagen innebär i huvudsak att vissa 
verksamheter och åtgärder ska anmälas till tillsynsmyndigheten, som ska göra en 
bedömning i frågan om huruvida verksamheten eller åtgärden kan antas medföra en 
betydande miljöpåverkan. Ändringar föreslås i bland annat miljöbalken, förordningen 
(1998:1388) om vattenverksamheter, förordningen (1998:904) om anmälan för samråd och 
miljöprövningsförordningen (2013:251). 

Yttrande/Bedömning 
Olofströms kommuns tillsynsmyndighet Miljöförbundet Blekinge Väst har granskat 
handlingarna och vill med anledning av detta framföra följande: 

Vi ser överlag positivt på föreslagna ändringar. Samtidigt förutsätter flera av förslagen en god 
bemanning, även under till exempel semestertider, på berörda myndigheter. Något som kan 
vara ett problem i små län som i Blekinge.  

Prövningen av anmälningar ”Om uppodling av annan mark än jordbruksmark för produktion 
av foder, livsmedel eller annan liknande jordbruksproduktion” flyttas enligt förslaget från 
kommunal miljönämnd till länsstyrelsen. Det ställer vi oss varken positiva eller negativa till, 
då det finns för- och nackdelar med bägge alternativen. Men om prövningen går över till 
länsstyrelsen är det bra om länsstyrelserna sänder sådana ärenden på remiss till den lokala 
miljönämnden (som oftast har den ordinarie miljötillsynen på berörda lantbruk). Eventuellt 
behöver ett sådant förfarande skrivas in för att säkerställa att så sker (i likhet med 
anmälningar enligt 11 kap MB). 

När det gäller förslag 6.2.10, om ”anmälningsplikt för nyetablering av skog på ett område 
större än 5 000 kvadratmeter i syfte att ändra markanvändningen”, så har det då och då dykt 
upp fall i vårt verksamhetsområde som motiverar ett förtydligande. Frågan som behöver 
förtydligas är om julgransodling är en form av skogsbruk eller en form av lantbruk, om 
planterad yta överstiger 5 000 kvadratmeter.  

I 6.1.7 tas frågan upp om länsstyrelsernas handläggningsavgift. Vi noterar att man inte 
nämner något om t ex uppräkning utifrån konsumentprisindex (KPI) eller liknande. Men detta 
är i första hand en fråga för landets länsstyrelser. 
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I ärendet har kommunekolog Jonas Engzell och miljöinspektör Inger Karlsson deltagit. 

Barnrätts- och jämställdhetsperspektiv 
Har ej beaktats.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Promemoria- Ytterligare steg för ett förbättrat genomförande av MKB-direktivet  

Beslutet skickas till 
Miljösamordnare/Landsbygdsutvecklare K.M 
Samhällsutvecklingschef ÖH 
Kommunekolog J.E 
Miljöinspektör I.K 
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